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Проектот 
„Инклузија преку МКФ“ има за цел да го зајакне развојот на вештините и компетенциите за тимско предавање преку обезбедување конкретни иновативни 
Методологии за тимска работа во наставата во инклузивните училници. Со воведување на Меѓународната класификација на СЗО за функционирање, 
попреченост и здравје (МКФ) и обезбедување тимски методи на настава, „Инклузија преку МКФ“ создава синергија за тимовите околу семејството меѓу 
секторите и го зголемува квалитетот на образованието. 

 
Проектни резултати (англиски, македонски, германски, албански и турски) 

 

ШТО             ЗОШТО       КАКО 

1. Листа за 

проверка 

на 

инклузија 

базирана 

на МКФ 

- Го поврзува наративот на наставниците/родителите со избраните 
ставки на МКФ; 
Македонски јазик -> d1 Учење 
- Овозможува функционални проценки во врска со еколошките 
аспекти (олеснувачи / бариери); 

- Овозможува проценки пред / после врз основа на квалификациите 
на СЗО (без проблем ->вкупен проблем); 

-Го олеснува поставувањето на целите за учество; 

- Дава методолошки насоки. 

 

-  ПР 2 обезбедува знаења и вештини за 
поставување на целите за учество. 

 

-  ПР 3 дава методолошки податоци која 
методологија е корисна. 

 
 

 

http://www.include-icf.net/


2. Инкубатор 

на цели за 

учество 

- Обезбедува знаење за субјектно ориентирани значајни цели за 
учество.      

-  Ги зголемува значајните цели и ја олеснува 
евалуацијата пред / после. 

3.   Пакет                  

алатки за 

тимска 

работа на 

наставници 

- Збирна методи на соработка за снова ни надокази за решавање    
на дополнителните потреби во училиштето, во соработка со 
родителите (тим околу семејството). 

- Ја зголемува соработката со родителите и другите 
вклучени професионалци (напр. доктори, 
терапевти...). 

Партнери во проектот 
Северна Македонија: 

• Здружение за унапредување на образованието, културата и спортот Образование за сите Скопје – координатор  

• Сојуз на специјални едукатори и рехабилитатори на Република Северна Македонија  

• Општина Гази Баба  

• Имаго плус Скопје 
Австрија: 

• Др. Петрис 

• Универзитетот за наставници 
Гермација: 

• Медицинското училиште во Хамбург  
Турција: 

• Др. Дудуд Мелек академија 

 

Учество во проектот 
За да земете учество во проектот (пример во делот на пилотирање на активностите на македонски, германски, англиски, албански или турски), ве 
молиме контактирајте ја Розита Петринска Лабудовиќ, contact@educationforall.org.mk. 
 

Поддршката на Европската комисија за изработката на оваа публикација не претставува одобрување на содржината која ги одразува гледиштата само на авторите и Комисијата неможе да биде 

одговор на за каква било употреба на информациите содржани во неа. 
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